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Undervisningsmiljøundersøgelse 2020-2023  
 
Følgende undersøgelse er gennemført ved årsskiftet 2019/20 med afsæt i fokusgruppeinterviews på alle afdelinger. 
De gennemførte interviews har taget afsæt i henholdsvis det fysiske, det psykiske og det æstetiske 
undervisningsmiljø, og de deltagende elever har afslutningsvist formuleret gode råd til skolen i forhold til det videre 
arbejde. I det følgende er undersøgelsesresultaterne og elevernes gode råd opsummeret i samlet form. 
 
De fysiske undervisningsmiljø 
Eleverne er overordnet tilfredse.  
De to udfordrende temaer er manglefuld udluftning i klasselokalerne og et ønske om en mere tydelig håndhævning af 
rygeområder. Som en del af klasserumsledelsen arbejdes der på faste aftaler om udluftning, og afdelingslederne 
følger op på en præcisering af rygeområder på de enkelte afdelinger.  
 
Det psykiske undervisningsmiljø 
Eleverne er overordnet glade og udtrykker en høj grad af trivsel. Eleverne oplever, at lærerne generelt tager ansvaret 
for undervisningsmiljøet, og de fremhæver desuden medbestemmelse i undervisningen som en afgørende 
motivationsfaktor for læring. 
Eleverne peger på, at det fortsat er vigtigt at prioritere den pædagogiske tryghed i klasselokalet, og de understreger 
lærernes altafgørende betydning for det gode undervisningsmiljø gennem en god håndtering af klasserumsledelse. 
Afdelingslederne fastholder deres fokus på klasserumsledelse og understøtter lærerne i deres arbejde med at fremme 
tryghed og social trivsel i klasserne.  
 
Det æstetiske undervisningsmiljø 
Eleverne har generelt en positiv oplevelse af skolen. De betoner vigtigheden i funktionelt inventar frem for 
topmoderne bygninger, og de fremhæver den gode atmosfære, som efter eleverne er et mix af det fysiske, det 
psykiske og det æstetiske undervisningsmiljø. Eleverne påpeger vigtigheden i, at skolen og alle klasser fremstå 
ryddelige. Afdelingslederne fortsætter deres arbejde med række af forskellige tiltag for at sikre et ryddeligt 
undervisningsmiljø.  

 


